[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума муниципального образования

Баженовское сельское поселение

30 -е заседание 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

От 13.11.2015г.                                                                                 № 71

с.Баженовское

О внесении изменений в Устав

Баженовского сельского поселения

          В целях приведения Устава Баженовского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами :  от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.12.2014 № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии  с итоговым протоколом публичных слушаний о внесении изменений в Устав Баженовского сельского поселения от 25.09.2015 г., Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Устав Баженовского сельского поселения:
1) Подпункт 14 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

2) Подпункт 10 пункта 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«10) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом для преобразования поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

3)  Пункт 4 статьи 26.1 считать подпунктом 5 пункта 2 статьи 26.1.;
4) Пункт 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«1)  составление и исполнение местного бюджета;»

 5) В пункте 6 статьи 29 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
6) Пункт 8 статьи 29 изложить в следующей редакции:

"8) резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд";
 7) Пункт 9 статьи 29 изложить в следующей редакции:                                                        «9)  осуществление муниципального  земельного контроля в границах поселения;»
8)  Пункт 46 статьи 29  изложить в следующей редакции:

«46) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре, организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;»;
9) Пункт 36 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«36) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

10) Пункт 4 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные будни».

3. Направить настоящее решение  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Думы по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления.

Глава муниципального образования                                                                      Баженовское сельское поселение                                              Л.Г.Глухих